戶清關服務，以處理出入口及保稅物流。普匯中金 •世界港之第一期預定於二零一五
年年底前營運。

董事會認為，收購事項為本集團多元化其貿易及分銷中心之營運基礎提供良好機會，
同時其將可配合本集團有關傢俬及裝置貿易、融資擔保業務及物流業務之現有業務。
就該物業之第一期而言，董事認為，商業大樓將為本公司提供擴闊於陝西省之融資擔
保業務及物流業務客戶基礎之良機。將於第二期發展之購物中心亦將為本公司創造
類似協同效益。此外，第二期發展項目之公寓為兩座商業大樓營運之配套部份，以配
合該物業之該等租戶之需要。

23

發展該物業為本集團於物流業務之業務擴展之一部份。普匯中金 •世界港及該物業將
產生銷售物業之收入、租金收入、管理費收入及物流服務收入。由於其仍在發展中，
有關收入尚未於本公司之財務報表內於本集團之現有物流業務下反映。透過收購事
項，本公司可加快現有物流業務之增長。

商業大樓位於陝西省省會西安市最繁華地區之一。憑藉中國不斷強調西北地區發展
所帶動之高速經濟增長、新絲綢之路經濟帶計劃及周邊地區日趨城市化，董事認為，
商業大樓可進一步發展為西安市批發分銷及零售室內建材、家居裝飾及傢俬產品之
領先基地。

鑑於該地區不斷改善之生活水平及日益增長之購買力及根據其管理層之有關經驗，
本集團計劃透過引入一些新國際知名品牌產品分銷商提升商業大樓，並優化其租戶
組合以加強其市場地位及盈利潛力。因此，本集團預期提升商業大樓所須之資本開支
將並不重大。

為配合本集團進軍電子商務業務之新計劃，商業大樓之若干區域將轉變為線上到線
下平台，作為增進線上客戶經驗及交流之展示窗口，並將為商業大樓之租戶開拓新銷
售渠道。

由於商業大樓已有逾600名涉及零售及批發室內建材及家居裝飾產品之獨立租戶之穩
定租戶基礎，故此他們將成為本集團共享類似客戶基礎之物流及融資服務之專屬客
戶基礎。

董事會相信，收購事項為物流及融資擔保業務之擴展，原因為商業大樓之租戶擴大物
流及融資業務之客戶基礎。誠如上文所述，大多數店舖╱租戶為室內建築材料及家居
裝修產品之批發商及零售商，其業務營運需要貨倉及運輸營運服務。此外，彼等可於
需要時抵押彼等之存貨以使用融資擔保服務，從而可具備足夠營運資金經營彼等之
業務。

24

透過此收購事項，本集團將可獲得具豐富經驗之管理專業人員團隊，其可為本集團進
一步發展物流園區以及貿易及分銷中心營運作出貢獻。

鑑於以上業務之協同效應以及租金及管理費用所產生之穩定收入來源，董事認為，收
購事項將進一步加強本集團於未來之新業務定位及收入來源，並符合本集團及股東
之整體最佳利益。

收購事項後之股權架構

下文載列(i)於本公佈日期；及(ii)於緊隨完成後（假設本公佈日期至完成日期不會進
一步發行或回購任何股份）之本公司股權架構概要：

於本公佈日期 於緊隨完成後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

富保國際有限公司（附註） 1,546,303,160 67.71 1,546,303,160 57.66

賣方 – – 398,009,950 14.84

公眾股東 737,363,709 32.29 737,363,709 27.50

總計 2,283,666,869 100.00 2,681,676,819 100.00

附註：  富保國際有限公司之全部已發行股本由執行董事兼董事會主席李偉斌先生全資實益擁有。

25

上市規則之涵義

由於有關收購事項之一項或多項適用百分比率（定義見上市規則第14.07條）超過
100%，故收購事項構成本公司之非常重大收購事項，並須根據上市規則第14章遵守
申報、公佈及股東批准規定。根據買賣協議發行代價股份須於股東特別大會上向股東
尋求特別授權後，方可作實。

本公司將召開及舉行股東特別大會，以供股東考慮及酌情批准(i)買賣協議及其項下
擬進行之交易；及(ii)授出特別授權以配發及發行代價股份。據董事作出一切合理查
詢後所深知、盡悉及確信，概無股東於買賣協議中擁有重大權益。因此，概無股東須
於股東特別大會上放棄投票。

一般事項

一份載有（其中包括）(i)收購事項之進一步詳情；(ii)目標集團之財務資料；(iii)本集
團之財務及其他資料；(iv)經擴大集團未經審核備考財務資料；(v)獨立估值師將就該
物業編製之估值報告；(vi)根據上市規則要求之其他資料；及(vii)股東特別大會通告
之通函，將盡快寄發予股東。由於本公司及專業人士需要額外時間編製供載入通函之
相關資料，預期通函將於二零一五年三月十三日或之前寄發予股東。

由於完成須待買賣協議所載之多項先決條件獲達成或豁免（視乎情況而定）後，方可
作實，故收購事項及其項下擬進行之交易可能會或可能不會進行。股東及潛在投資者